probamus et confirmamus prresentibus literis nostris, decernentes, easdem, in quantum juris sunt et usus

earum liabetur, vim et robur debitse firmitatis obtinere debere, juribus nostris regalibus, reipublicse, ec-

clesiae catholicje salvis in toto manentibus. In cujus rei fidem prsesentes, manu nostra subscriptas, sigillo

regni communiri jussimus. Datum Leopoli die trigesima prima mensis Octobris anno domini millesimo

1671 sexcentesimo soptuagesirao primo , regni vero nostri tertio anno. Michael Rex. Locus sigilli. Nos itaque

Joannes Rex, prseinsert® supplicationi benigne annuentes, prseinsertas literas in omnibus earum punctis,

clausulis , articulis et ligamentis approbandas , renovandas et confirmandas esse duximus
,

prout quidem

approbamus, ratificamus et confirmamus prcesentibus literis nostris, decernentes, easdem, in quantum
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juris sunt et usus earum habetur, vim et robur perpetuae firmitatis obtinere debere
,
juribus nostris rega-

libos, reipublicae, ecclesiseque romanae catholicse sahis in toto manentibus. In cujus rei fidem prsesentes,

manu nostra subscriptas , sigillo regni communiri jussimus. Datura in Wysock die decima octava mensis

1682 Septembris , anno domini millesimo sexcentesimo octuagesimo secundo. Regni vero noslri nono. Joannes

Rex. Locus sigilli pensilis regni. Stanisiaus Szczuka
,

pociilator Wysnensis R. M. S. raanu propria,

Supplicatumc]ue nobis est nomine et pro parte eorundem oppidanorum Glinianensium , ut prasinserta

privilegia omniaque et singula eorum jura, plebiscita, decreta, laudabiles consuetudines, in quarum usu

hactenus fuerunt et sunt , approbare , confirmare , innovare ac in usu illarum conscrvare et manu tencre

dignaremur. Cui supplicationi nos Augustus Rex benigne annuentes, prainsertas literas privilegiorum, tunc

omnia et singula jura, pnvilegia, iramunitates, libertates ac quasvis literas memorato oppido a serenissimis

regibus Polonias antecessoribus nostris concessas et quomodocumque servientes, quse hic pro insertis et

expressis haberi volumus, tam in genere, quam in specie, in omnibus et singulis punctis, clausulis, ar-

ticulis et conditionibus approbandas , confirmandas, innovandas et ratificandas esse duximus, uti quidem

prassenti diplomafe nostro, in quantum juris est, confirmamus, innovamus et ratificamus, eosdemque op-

pidanos circa eadem omnia et singula jura, privi!egia. decreta, libertates, iramunitates plebiscita, ordina-

tiones ac laudabiles consuetudines hactenus ab illis observari solitas, conservamus et manutenemus, utque

ab omnibus et singulis conserventur, voluraus, decernentes, prassentes literas nostras vim et robur per-

petuse firmitatis obtinere debere. In cujus rei fidem prsesentes , manu subscriptas , sigillo regni communiri

jussimus. Datura Varsavie XXVIII mensis Novembris, anno domini MDCCXX, regni vero nostri XXVI anno,

Augustus Rex. Michael Mauritius Suski venator terrse omzensis, sacroe regise majestatis secretarius manu

propria.

Akta podkomorskie lwowskie, siga 156 str. 1629.

XL

1403. Ugoda Illarcisa z Wroczimonic z brami rodzonymi
iHikolajem i Jalióbem z Winiar, o sprzeda sotystwa w Mo-

szczenicy.

Sub anno domini M" CCCC secundo judicium bannitum supremi juris theutonici

terrse Beycensis, de quo judicio ego Stanisiaus Radaci advocatus haereditarius Bey-

censis et judex supremi juris theutonici prsedicti tunc specialiter deputatus una cum

septem scabinis infrascriptis, videlicet : Nicolao Szalsza de Lubusza , Clemente de Su-

clii Rzepennik, Petro de Benarowa, Nicolao Orzik de Swoszowa, Petro de Osowni-

cza, Johanne de Glamboka et Jaszkone de Selbarg, recognoscimus publice prote-

stantes prsesentium in tenore: quod accedentes nobUes viri, videlicet Marcissius de

"Wrocsimonice et Nicolaus cum Jacussio fratres germani de Yinari talem inter se

fori contractum recognoverunt : ita quod Marcissius praedictus Nicolao et Jacussio
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fratribus praemissis vendidit suam scultetiam mMosczenica theuli (sic) eeu superiori

pro CCC sexageni8 grossorum latorum pragensimn, quas CCC sexagenaB praemissi

fratres jam integraKter et totaliter provido Marcissio exsolverunt. Quam scultetiam

idem Marcissius praedictis fratribus cum omni jur, nihil pro se aut pro aliquo ex-

cludendo, sicut solus possidebat , ita vendidit et jam eandem ipsis contulit cum pri-

yilegio et resignavit, promittens Nicolaum et Jacussium fratres praedictos eruere,

exbrigare et defendere et liberare juxta viam juris ab omnibus personis et sia-

gulis, praedictos fratres pro praedicta scultetia infestare et impedire quocumque

modo Yolentibus.
Gr. Biec. I str. 96.

XII.

1431. Mikoaj ze Skalnika zapisnje sotystwo swoje w Skal-

nika, Brzozowie i Mroczwie onie swojej Helenie.^}

Actum scultetiee feria tertia post festum sanctse Trinitatis anno M CCCC XX primo.

Accedens nobilis Nicolaus de Scalnik cum Helena consorte sua legitima obliga-
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ambo hoc nomine Nicolaus nuncupati. Quam qui(iem Nicolaus Rogalacz emit sculte-

tiam apud Nicolaum Manczikal in Skaluszin pro centum et sexaginta marcis gros-

sorum
,
uidem sexaginta marcas solvit die siipra dicta deputata (sic), centmu mar-

cas promisit se dare soluturum (sic) a festo natalis Domini proxime venturo ad aliud

festmn dilatione omnimoda semota, hoc enim scriptum damus ego advocatus Sem-
ko Proczowa, Paulus de Bonarowa et Petrus de Strzesny sculteti et scabini supremi
juris theutonici castri Becensis, causa memorialis terminus pro tunc propter impe-

dita regni suspensus. Super hac recognitione et testificatione erat dominus Stepha-

nus Jedlowskij , Andreas de yiceprocurator Becensis et Petrus de Opatho-
vicz plebanus , necnon Jacussius de Czelusincze.

Gr. Biec. II 128.

XIV.

1433. Iflikolaj z Bonia i syn jego Piotr obowizuj si do
zgody i pokoja przyjacielskiego pod kar 100 grzywien.

Nos Johannes Gamrath capitaneus Becensis vigore regiae majestatis et aucto-

ritatis capitanealis nostrse, inter nobilem Nicolaum de Blonye ex una et Petrum
fihum suum legitimum parte ex altera centum marcas poentc impositaj vallavimus

pace et tranq[uilitate frui debebunt concordiaB compositionem faciendce juris supremi

theutonici Maideburgensis castri Beczensis petierunt ipsis inserere .... sub eodem
vadio yallato promisit idem Nicolaus, pater dicti Petri filii sui, eidemPetro concor-

diam eandem amicabilem in actis Cracoviensibus inserere et alibi juris terrestris

ubi ipsis juris potius (sic) videbitur expedire pro modo concordise puta ipsorum avunculi

divisionem inter ipsos sortiti tam perpetualem decreverunt obtinendimi. Datima in

castro Beczensi feria quinta proxima post in\'ocavit anno domini 31° CCCC XXXIII °.

Gr. Biecz 1 str. 310,

XV.

1434. Mkolaj Orzyk z npczy i Swanszo mieszczanin z Jasia
zarczaj<i za Marcina Pisarzowicza z l%^arszyc, e szóstcz sotystwa swego we wsi Jodowa Wiksza przeznacza

synowi swenm Stanisawowi.

Actum feria tertia proxima post conductum paschae anno MCCCCKSKUn" judice

Jaroslao prsesidente. Yenientes Nicolaus Orzijk scultetus de Luppcza cum Swanschone
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cive de Jasszel, manu conjuncta fidejusserunt pro Martino Pyszarzowycz de War-

Bchiczfi, ita tamen quod idem Martinus pater Stanislai filii sui partem suam mal-

nam (sic) videlicet ia scultetia dicta in vUla Jodowa majori, sextam partem idem

puer cum omni jur habet possidere perpetualiter et in seYum, et idem Martiuus,

pater ejusdem filii sui, habet tutor effici puero us^ue ad annos deveniret.^ Hoc

habet puero reseryari usque ad pubertatis amios.

Gr. Biec, II str. 309.

XVI.

1437. Król Wadysaw Warneczyk rozkazuje, aeby Anna
wdowa po Janie zwanym Roziunk de Kleczów przez prze-

cig roku, liczc od mierci jej ma, w adnej sprawie

przed sd powoywan nie bya.

Ad nostri prsesentiam veniens Laurentius, familiaris dominse Rosmukowas, literam

regiam coram judicio ostendit, ut ipsam nullus citare valeat per decursum anni, ut

in forma habet, qu8e sic sonat: Wladislaus dei gratia rex Poloniae etc. Judicibus,

subjudicibus, caraerariis ceterisue officiaHbus judiciis nostris in regno nostro ubilibet

constitutis, fidelibus dilectis gratiam regiam et favorem. Fideles nostri dUecti, quia

nobihs Anna , relicta olim nobilis Johannis dicti Rosmuk de Cleczow, post obitum

mariti sui prsetacti, cujus adhuc funeralia deplangit, ut post angustias et moerores

qu8e amisso praedicto suo consorte , mentem suam reassumit, consolandi profectum su-

scipiat, et etiam curam domesticam timendo, mariti orbati yigilantiam sola inten-

dat, ne autem intenta variis ea quse providentia sui mariti parata sunt sub ipsius

regimine occupationum varietate dispergantur. Talem sibi gratiam facere et tenore

praesentium concedere specialem, videlicet a die obitus seu luctus mortis prsefati

consortis sui ad imius anni spatium nulli teneatur in judiciis nostris pro quibus-

cunque causis respondere , nec proprias suscitare, nec monere hujusmodi nostrte gra-

tiosissimae gratise durante ; si quis autem tamen hsec jussa nostra et mandata adver-

sus ipsam quispiam (sic) attemptare praesumpserit, id irritum decernimus et inane, nec

aliquam sorciatur executionem. Datum Cracoviae feria quarta in crastino s. Dorotheae

anno domini M" CCCC XXXVn""'. Relatio M[agnificij Johannis de Konyeczpole R[egnil

P[oloniae] cancellarii,

Gr. Halic. I str. 29.
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XVH.

1437. Jnkób Skarbek z Góry zapisuje sniiic posadow ony
swojej Fyeny na wsi swojij 8zaraiicznki.

Nos Johannes de Daleow, judex, et Stiborius de Wasiczyn, subjudex terrse

Haliciensis generales , recognoscimus praesentium per tenorem : Quia ad nostram et

dominorum infra descriptorum veniens praesentiam strenuus dominus Jacobus alias

Skarbek de Góra, tutor (?) Leopoliensis , recognovit in eam voluntatem, se du-

centas 8exagenas de pecunia et pagamento numeroque polonicali , videlicet ad uani-

libet sexagenam per sexaginta grossos lato computando, per uxorem suam Fyenam

ratione yerae dotis alias posszagu recepisse. Qui quidem strenuus domiaus Jaco-

bus Skarbek ratione ejusdem dotis non compulsus etc. sed mera sua et spontanea

Yoluntate , eidem yirtuosae Fyense villam suam Szaranczuky veri ratione dotalicii

alias ryana trecentas marcas cum medio, alias medium quartum centum pecuniarum

reformat et reformando inscripsit et praesentium per tenorem reformat , inscribit

late , longe , circumferentialiter cum omni jur et dominio
,

prout hactenus et ad

prsBsens per prsenominatum dominum Jacobum Skarbek tenebatur. Quam quidem

villam Szaranczuky nominata Fyena tenebit
,
possidebit , utifruetur in hujusmodi me-

dio quarto cento (sk) pecuniarum tamdiu
,
quousque per proximiores nominati domini

Jacobi villa Szaranczuky eximatur. Et hujus rei in testimonium sigilla nostra prae-

sentibus sunt subappensa. Actum et datum in Halycz , feria tertia infra octayas

Corporis Christi, anno domini millesimo quadringentesimo XXXYIP. Praesentibus ad

hoc magnificis et ralitlis nobilibusque dominis Jacobo alias Gyza tutore (?) et

yexillifero Haliciensi , Sigismundo Kerdeowicz de Choczeu YexilLifero LeopoUensi,

Andrea de Romanow, Nicolao camerario judiciali, Johanne Lesczenski si/estrzenyecg,

woyewoda Haliciensi.

Ziem. Halic. I str. 58.

XVIII.

1438. Dcrslaw z Byba zeznaje, e otrzyma 60 grzywien od
Konrada z Knnaszowy za czwart cz wsi Oberfyu i

Trzenibliów.

Nos Petrus
,
palatinus terrae Russise et Haliciensis capitaneus , cum dominis in-

fra descriptis innotescimus declarantes sing^s quibus expedit : Quia ad nostri prae-

4
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sentiam yeniens et dominorum infra descriptorum nobilis Derslaus de Bibel, reco-

gnovit se sezagintas marcas, videlicet quamlibet marcam per uadraginta octo

grossos lato computando, apud nobilem Kunrad de Kunaschow ratione uartae par-

tis yillarum, videlicet Obertin et Trzemchow recepisse, quas partes yiUanim idem

Kunaschowsky propinuitate in Derslao post nobilem Dorotheam, sororem suam ger-

manam, jur vero etjusto est super lucratus, uas aeviterne tenebit secundum quod

jus ipsum statuerit. Acta in Halycz, feria secunda proxima post Bartiolomsei , anno

domini millesimo uadringentesimo XXXVIII". Praesentibus reyerendissimo Johanne

archiepiscopo Leopoliensi , Symko Premisliensi , Janussio Podoliensi , CeYrUo Halicien-

si subcamei-ariis , Procopio de Strzelcze , Ihnath de Kutiscza Czuryo vexillifero Ha-

liciensi, Nicolao de Wodnyky.
Ziem. Halic. I. str. 87.

XIX.

1440. Dymitr z Lahodowa sprzedaje za 200 grzywien wie
swoj Woskrzeiuincze Piotrowi Odrow.iowi ze Sprowy.

Nos Hynath de Kutisclicza, judes, et Stiborius de Waszyaczin, subjudex ha-

licienses, recognoscimus tam prsesentibus quam futuris, quibus expedit universis

prsesentium notitiam habituris, quomodo yeniens [ad] nostram et nostrortim asses-

sorum praesentiam nobilis Dmitr de Lahodow hseres, non compulsus, nec coactus,

nec aliquo zelo frandulento circumventus , sed bona sua cum deliberatione animi

sui ac amicorum suorum fretus consilio, recognovit et publice fassus est, se magni-

fico domino Petro Odrownsch de Sprowa, palatino Leopoliensi , Samboriensi et Ha-

lyciensi capitaneo, et suae legitimse posteritati vendidisse et resignasse et prsesenti-

bus yendere et resignare yillam suam patrimonialem Wosskrzemyncze sic nuncupa-

tam in districtu Halicensi pro ducentis marcis mediorum grossorum
,
quadraginta octo

gi'ossos marcarum in quamlibet computando, cum agris cultis et incultis etc, cum

onmibus et universis fructibus , usibus , utilitatibus , cum omni jur et dominio, nihil

sibi in eadem vel proximioribus suis penitus reservando. Quam quidem ydlam

Wosskrzemyncze idem magnificus palatinus et ipsius legitima posteritas tenebit,

possidebit et utifruetur cum omnibus et uniyersis obyentionibus jur et dominio ad

eandem \'illam perpetualiter spectantibus , uti ab antiquo eadem villa est possessa

perpetualiter et in sevum. Qui quidem Dmitr debet et tenetur eundem magnifi-

cum et ipsius legitimam posteritatem per tres annos a data praesentium ab injuriis
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omnibus , impeditionibus protegere a quovis homine tam propinuo quam remoto,

super quibus idem magnitico posuit memoriale, quod juditium suscepit. Harum qui-

bus etc. Actum et datum in Halycz sabbato in octava visitationis Marise , anno M°

CCCC XXXX. Praesentibus strenuis: Petro Romanowsky, Nicolao "Wodniczsky, Hricz-

kone, Petro de Godów, Kinasth, Zavissio Herbortowsky, Oconyo de Czahrow, Jo-

hanne de Woythycze , Stanislao procuratore de Sarnek , et quam pluribus fide dignis.

Ziem. Halic. I str. 171.

XX.

1441. Jcin z Bnczacza. 8t€')rosta trboiivel»ki . obowizuje si
wypaci Piotrowi Odrowowi wojewodzie Iwowskienia 300

grzywien.

Nos Johannes de Euczacz , capitaneus Trebowliensis , recognoscimus
,
quia obli-

gamur et tenemur solvere trecentas marcas communis monetae in regno Polonise

protunc decurrentis ad festum purificationis beatse Marise Yirginis gloriosse ab isto

proxime venturo ad aliud festum purificationis Marise , et centum sexagenas latorum

grossorum pragensium monetfe, quadraginta octo grossos marcarum in quamlibet com-

putandoj magnifico domino Petro Odrowansch, palatino Leopoliensi, Sambo riensi et

Haliciensi capitaneo, vel legitimis ipsius [successoribus]. Quod si non solverimus et

solrere neglexerimus, extunc sibi dare tenemur et obligamur intromissionem in Czor-

nyeow, Boliurodziczani et in Lachowcze, villas in districtu Haliciensi sitas , cum omni

jur et dominio, proventibus, obventionibus
,
quibuscunque nominibus nuncupari et

denotari possint, sicuti praedictse villae ab antiquo tenebantur et possidebantur late,

longe, circumferentialiter et distincte, cum quibus idem magnificus babebit , tenebit,

possidebit , utifruetur et ejus successores tamdiu, quousque ad plenariam et ad inte-

gram supradictarum pecuniarum solutionem, qufe solutio debet fieri in demurato et

certo loco in Leopoli apud elementem. Quod si, quod absit, idem Joannes non sol-

veret prsedictas pecunias nec intromissionem dare vellet seu recusaret, extunc re-

manebit et pagabit totidem vadium. Et si idem magnificus vel ejus legitimi [suc-

cessores] citaret prsedictum dominum Joannem pro dicta pecunia et pro vadio,

extunc idem Joannes non debet evadere eundem magnificum, nec successores ejus

bello, litteris regalibus nec repositione terminorum sive vadio aut obligatioRe aliqua,

vel aliquo articulo novo vel vetere, qui esset nocivus eidem magnifico et sibi pro-

ficuus , nisi paratis pecuniis non recedendo de jm^e solvere capitalem poterit cum
4*
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vadio. Et si, quod absit, idem magnificus vel successores ejus obtinerent damnum

aliquod ob non solutionem praedictarum pecuniarum, vel propter non intromissionem

in prsedictas villas, hoc non erit damaum magnifici domini palatini nec legitimorum

suorum [successorumj , sed domini Joannis, et ad sinceram assertionem ejusdem magni-

fici domini palatini. Et habet eundem magnificum protegere ab omnibus injuriis,

si ab aliuo homine impeditus fuerit jnribus et munimentis item quod habet ad

easdem villas (sic). Actum et datum in Halicz feria secunda ipso die Marcelli , anno do-

mini millesimo quadringentesimo et uadragesimo primo. Praesentibus Stiborio sub-

judice , Stepliano de Bydlawa , Petro Michele de Buczacz , Petro de Godów, Zawischa

de Hnylcza syestrzenye<:z
,

judice castri, Mikossio Timiczky, Hannusz de Medynya et

aliis quam pluribus fide dignis.

Ziem. Halic. I str. 178.

XXI.

1441. Wadysaw Warneczyk skaznje Jjina de Rosenberg

za nieogrodzenie drogi i za szkody wyrzdzone Janowi Pirsz-

chale z linstawic na kary pienine.

Wladislaus dei gratia rex Poloniae etc. Tibi Johanni de Rozemberg haeredi man-

damus, quatinus in terminis nostris terrestribiis in Czchów celebrandis compareas

nobili Johanni Pirzchala de Luszlawicze pro eo, quia tu habuisti sepire a sementis

viam in ripa fluvii Dunaiecz
,
qua vadit ad magnam sareptam (sk), alias naszep injlgego

langu, et hoc tu non sepsisti, alias ny zgrodzll
,
prout te inscripsisti in actis, tum-

modo ob hoc tu cum tuis pecoribus indomitis sibi damnum intulisti septem mar-

cas , eodem tu sibi pascua (?) Xliii capetias avena3 alias popaszl tuis indomitis peco-

ribus in campo dieto zuhyezrow sibi damnum in tribus marcis intulisti. Etiam tu

sibi in arva aven8e wepuszcheczenyem damnificasti, cum

Buccessoribus tuis , et in eo sibi in tribus marcis damnum intulisti. Datum

in Czchów, sabbatho proximo postfestum beati Bartholomjei apostoli M" CCCC XLP.

Ziem. Czchów. I str. 70.
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XXII.

1463. Ratcirzyna . matonk<t Pawia Golaeliowskiego. zapisuje

1000 §;rzywieii, otrzymanych od poprzeduiego ma swego Sta-

dnickiego, na swojej ojcowinie ysogóry. Stary migród,
Siedliska i Leszczyny dzieciom poprzedniego ma swego, Mi-

koajowi i Katarzynie, maonce Jana Trzccieskiego.

Constituta personaliter generosa domina Catharina, consors generosi Pauli Go-

uchowski, recognovit, quia recepit mille marcas pecuniarias moiietae generalis cra-

coviensis de bonis haereditariis generosi olim ') Stadniczkij mariti sui prioris, siv©

thesauri ipsius, et easdem importat et imposuit in et super bona sua paternalia,

videlicet ysagóra, Stary migród, Schyedliska et in Leszczyny. Quas mille marcaa

ipsa Catharina demonstrat , inscribit et assignat super eisdem liaereditatibus suis mo-

dernis ysagóra, Stary migród, Schyedliska et super Leszczyny nobilibus Nicolao

et Catharinae , consorti nobilis Johaunis Trzeczeski
,
pueris olim prsefati ') Stadniczkij

mariti sui prioris , videhcet Nicolao preefato suo filio septingentas marcas , et eidem

Catharinse filia; suse trecentas marcas. Quas villas sive hsereditatem ipsi Nicolaus et

Catharina tenebunt in eisdem miUe marcis tamdiu, quousque prsefatee mille marcse,

per pueros olim magnifici ') Woyschyk succamerarii Braci, persolutee fuerint. Et

tunc primo dicti pueri prsedicti domini Woyschyk habuerint partem et successionem

in eisdem bonis sive haereditatibus ysagóra, Stary migród, Schyedliska et Le-

szczyny seualem cum Nicolao et Catharina. Et hec post mortem dictse dominse Ca-

tharinse de Smigrod, nuUa prsescriptioue obstante eisdem.

Ziem. Biec. I str. 222.

') W oblacie,
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XXIII.

1464. Kazimierz Jagielloczyk skaz^ije llerbnrta z Bozowa
i braci jego za naduycia, których si dopucili wzgldem
kmieci wsi Krosno, na zapacenie wadynm 3000 florenów

wgierskich, rozkazujcie zarazem, aeby w kadym sporze

z <ymi kmieciami do drogi prawa si udawali.

Kasimirus dei gratia rex Polonise, magnus {lux Lithyanife, Russise, Prussiseue

dominus et heeres etc. Nobili Herborth de Bozow, terrigense nostro fideli dilecto,

gratiam nostram regiam cum favore. Nobilis fidelis noster dilecte. Expositum hic

corarn majestate nostra habuimus, quomodo tu et fratres tui hominibus et kmetho-

nibus nostris vill3e Crossno magnas iajurias
,
gravamina et impressiones in bonis eo-

rum faciunt et irrogant, eisdem prata falcastrant ac robora et ligna de silyis nostris

regalibus pro usu et necessitate ipsorum excidere et ducere uon permittendo, et alia

quamplurima gravamina et molestias eisdem praeter jus et pretextum iafligendo.

De quo non bene contenti sumus aegroque ferimus animo, quod ita homines nostri

per vos angariantur. Ne itaque ipsi kmethones nostri preefati ampioribus gravaminibus

et molestiis subiciantur aut quoquomodo per yos turbari videantur, vadium trium

milium florenorum hungaricalium de pace observanda inter vos et kmethones no-

stros prjedictos per partem excedentem et ipsum vadium infringentem nobis succum-

bendum et irremissibiUter exsolvendum vallavimus et interposuimus vallamusque et

interponimus per preesentes et ipsum ad mansionem vestram mittimus, ut de cetero

et per amphus tu et fratres tui non aHquibus invasionibus, injuriis et molestationi-

bus cum dictis kmethonibus Yillse antefatse Crossno procedatis aut ahqua gravamina

eis inferre prsesmnatis, sed si quid cum eis actionis habueritis, jur cum ipsis non

aho modo uti merito debetis, agatis et experiamini, pro gratia nostra ahter facere

non ausuri. Datum in Lublyn , feria tertia post conductum pascae, anno domini M"

CCCCLXIin''. Dominus rex per se.

Gr. Przemys. Rei I etr. 95.
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XXIV.

1464. Kazimierz Jagielluozyk rozkaznje .lakbowi Kouiec-
polskiemn . starocie przeinyskieinn . aby Dobiesawa Zyra-
wskicgo. Piotra Wapo^vskicgo i Chabre^o z Krzywieckiej
Tl^oii za szkody, poczynione w lasach do Iflanczykowicz na-
lecych, przed siebie powoa i wadyam 300 grzywien od

dalszych nady powstrzyma.

Kasimims dei gratia rex Poloniaj , magnus dux Lithyanise , Russiae , Prussiseua

dominus et iaeres. Generoso Jacobo de Conyeczpole, capitaneo Premisliensi , et ia

absentia A-icecapitaneo et burgrabio, fidelibus nostris sincere dilectis gratiam nostram

regiam cum farore. Generosi fideles nostri dilecti. Intelleximus
,
uomodo generosi

Dobeslaus Zyrawsky, castellanus obligator de Woykowicze, Petrus Vapowsky, tribunus

tutor puerorum in Yapowcze, Premislienses, et Ghabri de Crzywyeczska Wola in sil-

vi8 nostris ad Manczikowicze pertinentibus violentias, impressiones , molestias, tur-

bationes, receptiones , arrestationes
,
gravamina et impedimenta non modica inferunt

et faciunt et in hactenus inferre et facere non cessant nec desistant nullo juro sed

yidlenter, quod non libenter audivimus. Ideo committimus vobis et mandamus, omni-

no habere volentes et seriosius praecipientes
,

uatinus mox visis prsesentibus
,

prse-

fatis Dobeslao Petro et Chabri accersitis et ad vestram praesentiam vocatis et cita-

tis, ipsis injungatis et inhibeatis, prfecipiatis atque demandetis auctoritate nostra re-

gia et cautione fidejussoria seu vadio trecentariun marcarum astringatis, ut a talibus

\'iolentiis , taliter ut profertur in sUyis nostris per ipsos illatis et factis , cessent et

desistant , nec eas quo\'i8 modo inferre et facere de cetero prsesumant et audeant.

Si vero per amplius in nostris sihas per eosdem fiant et comittantui' yiolentise hu-

jusmodi in capitaneatu tuo, ex quo tui interest bona nostra revidere, tueri et de-

fendere, ex tunc scias, quod ista omnia in tuis bonis repetemus. Secus non facturi

8ub indignatione nostra gravi. Datiim in conventione Pyothrkoviensi generaK , feria

sexta in crastino festi sanctae Lucise, anno domini millesimo CCCCLX quarto. Do-

minus rex per se.

Gr. Przemys. I str. 154.
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XXV.

1464. Kazimierz Jaielloczj k poleca wojewodom, kasztela-

nom, starostom etc. ziemi rnsliiej , a szczególnie starocie

przemyskiemu, aeby sprawa, któr pewne osoby z prze-

myskiego duchowne I wieckie przeciw przemyskiemu wa-
dyce Antoniemu wytoczy zamylaj lub te ju wytoczyli,

a do przybycia króla do Przemyla bya odroczon.

Kasimirus dei gratia rex Poloniae , magnus dux Lithyanise, Russise, Prussiaeue

dominus et hacres. Magnificis nobilibus generosis palatinis, castellanis, capitaneis,

judicibus, subjudicibus , camerariis ipsorumque omnium vicesgerentibus , in absentia

residentibus per et infra terras Russiae, et signanter capitaneo Premisliensi ,
sincere

nobis dilectis gratiam regiam cum favore. Significamus tenora prsesentium uibus

expedit universis, quia veniens Anthonius vladica Premisliensis coram nostra regia

majestate uerulose humiliter exposuit in querela contra uasdam personas spiritua-

les et seculares et de districtu Premisliensi, uomodo yolentes ipsius ordini episco-

patus ruthenicalis facere detrimentum et periculum suae conscientiae , ipsmn citare

procurarunt, aut aliqui jam citare proposuerunt et nonnuUi citaverunt. Pro tanto

Yobis suprascriptis mandamus inhibendo, quatenus easdem causas
,
pro uibus citatus

fuerit seu etiam sic vocatus fuerit , easdem causas ad nostrum felicem in Premisliam

ingressum remittatis et remitti faciatis, judicare non ausuri, gratiae nostrse sub

obtentu secus non facturi. Datum in Parczow in conventione generali, feria tertia

post festum sancti Martini confessoris gloriosi , anno domini millesimo CCCCLX quarto.

Eelatio venerabilis in Christo patris Thomae, archiepiscopi Gnesnensis R. P. cancearii.

Gr. Przemys. I str. 153.

XXVI.

1478. Kazimierz Jagielloczyk skazuje obie strony, oskaro-
nych o róne naduycia Jaka i Michaa z i rzedzieluicy. jako

te oskarajcych tyclie llrycka. Iwana i Kostka z Bybel

na zoenie 400 grzywien wadyum , zagraajc utrat tego
stronie, któraby si nowych gwatów dopucia.

Kasimirus dei gratia rex Poloniee, magnus dux Lithvaniae, Russite, Prussiseue

dominus et haeres. Praeclaris ducibus Nyeswecensibus, Jaczkoni et Miclialo, hseredibus
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de Przedzelnicza , fidelibus nostris dilectis, gratiam nostram cum favore, Praeclari

fideles nostri dilecti. Pro parte nobilium Hriczko, Iwan et Costhko de Bibel coram

nobis gravi expositum habuimus in uerela. Quomodo fidelitates vestr£e plurimas in-

jurias , molestias et impressiones ipsis in silvis et aliis bonis ipsorum inferunt , kme-

thones ipsorum et homines pluribus percussionibus et verberibus afficiendo et usimi

silvarum ipsis non admittendo, ad use ipsi jura habent. De quo non bene contenti

sumus et pro tanto volentes , ne inter vos aliqaa majora maa exinde suboi^iantur,

vadium quadringentarum marcarum inter vos aliosque parti yestrce adh?erentes ab

una, nec non eosdem parte ab altera Hriczkonem, Iwan et Costhko duximus inter-

ponendum et vallandum, interponimusque et vallamus per prtcsentes, ut non violen-

tiis ac insidiis occultis vel mauifestis per se vel submissas personas una pars alteram

impetere aut aliquid hostilitatis attentare contra eandum pra^sumat , sed nonnisi jur

mediante de injuriis utrimque illatis unaquceque pars procedat et experiatur sub va-

dio quadringentarum marcarum prsodicto, quod quidem vadium in domum vestram

dirigimus, ne de contrario ignorantiam prsetendatis aliqualem. Datum in conven-

tione Piotrkoviensi generali, feria sexta infra octavas Corporis Christi anno domini

MCCCCLXXVni. Pielatio venerabilis Stanislai de Kurozwanky R[egni] P[olonie] vice-

cancellarii.

Gr. Przemys. I str. 1083.

XXVII.

1478. Kazimierz Jagiolloiiezyk skazuje obie strony, oskaro-
nych o róne naduycia Henryka i Stanisawa Harzych . jako
te oskarajcych tyclie Ifrycka. Iwana i Kosika z Bybel
na zoenie 400 grzywien wadyuni , Zttgr.iajiie utrat tego

stronie, któr.-sby si nowych gwatów dopucia.

Kasimirus dei gratia rex Poloniae , magnus dux Lithvani;E , Puissise , Prussiseque

dominus et hseres. Nobilibus Henrico et Stanislao Barsy de Blozew, fidelibus nostris

dilectis, gratiam nostram cum favore. Nobiles fideles nostri dilecti. Pro parte nobi-

lium Hriczko, Iwan et Costhko de Bibel coram nobis gravi ex2:)ositum habuimus in

querela. Quomodo fidelitates vestr8e plurimas injurias, molestias et impressiones ipsis

in silvis et aliis bonis ipsorum inferunt, kmethones ipsorum et homines pluribus

percussionibus et verberibus afficiunt et usum silvarum suarum ipsis non admittunt,

ad qu8e ipsi jura habent. De quo non bene contenti sumus et pro tanto volentes, ne

inter vos aliqua majora maa exinde suboriantur, vadium quadringentarum marcarum

5
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inter vos aliosque parti vestrae adiserentes ab una , aecnon eosdem Hriczkonem

Iwan et Costhko parte ab altera duximus interponendum et yallandum , interponi-

musque et rallamus per praesentes, ut non violentiis ac insidiis occulte vel manifeste

per se vel submissas personas una pars alteram impetere aut aliuam hostilitatem

attentare contra eandem praesumat, sed nonnisi jur mediante injuriis utrinque illa-

tis unaqufeque pars procedat et experiatur sub vadio quadringentarum marcarum

prasdicto, quod quidem vadium in domum vestram dirigimus, ne de contrario igno-

rantiam pra?tendatis aliqualem. Datum in conventione Piotrkoviensi generali, feria

sexta infra octavas Corporis Christi anno domini MCCCCLXXVin. Relatio venerabili8

Stanislai de Kurozwk R[egniJ P[olonige] vicecancellarii.

Gr. Przemys. I str. 1084.

XXVIII.

1538. Eciykt króSa Zygiiiiinta B, porównywiijcy warto gro-

szy litewskich z polskimi.

Sigismundus dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithvaniae, Russiae, terrarum-

que Prussise et Mazovioe. etc. dominus et haeres. Universis et singulis tam spirituaH-

bus, f^uam secularibus, reverendissimis ac reverendis in Christo patribus, dominis ar-

chiepiscopis , episcopis, nec non magnificis, generosis, nobiUbus et famatis pala-

tinis , castellanis , capitaneis , tenutariis civitatum et oppidorum nostrorum ac quo-

rumcumque subditorum nostrorum proconsuUbus, consuibus, civitatibus et generali-

ter omnibus subditis nostris, cujuscunque ordinis, gradus et conditionis existentibus,

ad quos praesentes nostrse literce pervenerint et infrascriptum edictum nostrum pro-

latum fuerit, sincere fidelibus et gratis nobis dilectis, gratiam nostram regiam. Sin-

cere fideles et grati nobis dilecti. Cum proxime superioribus annis in magno ducatu

Dostro Lithliyaniae ageremus, magna'; fuerunt difficultates et dissensiones inter subdi-

tos et aulicos nostros regni Poloniaj et similiter subditos magni ducatus Lithyanise,

idque occasione receptionis monetae polonica-. Nos vero obviam stantes iisdem

difficultatibus ac dissensionibus , volentesque in lioc commoditati utriusque domimi

subditorum prospicere, de consensu et voluntate consiliarioi'um magni ducatus Li-

th^ania3 utramque monetam probare gradatim jussimus et comperimus, quod quatuor

grossi lithhyanici constarent grossos polonicos quinque, atque ideo et viceversa.

Consentientibus consiliariis illius magni ducatus
,
jussimus utramque monetam per

magnum ducatum praedictam passim recipiendam , ^•idelicet quinque grossos poloni-
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cos pro quatuor gi'ossis lithvanicis, pro octo grossis lithvanicis decem polonicos. et

sic in infinitum numerum. Ea tamen conditione id facere nobis siii temporis licet,

ut vicissim in regno Poloniae moneta lithvanica pro polonica sab ea aestimatione et

valore reciperetur, grossi ridelicet <|uatuor litivanici pro quinque polonicalibus, uae

uidem postea in eo conrentii coram universo senatu et nunciis terrariim exposui-

mus et declaravimus plurime universo conventui. Id quod de ejusdem conventus

consensu et voluntate facimus atque etiam edicimus, ut pr;i;tacta moneta lithva-

nicalis in universo regno nostro prorsus reciperetur, ioc est, (iuatuor grossi lithva-

nici numerentur pro quinque polonicalibus, et ita usque ad smnmam quorumvis

ingentem et exiguam servari et teneri debeat. Quocirca vobis locorum capita-

neis ac eorum vicecapitaneis committimus pra?sentibus et mandamus, quatinus hoc

edictum nostrum per totas civitates et oppida ac apud parocliiales ecclesias diebus

festivis ac forensibus atque ministerii divini per publicas proclaniationes ad scien-

tiam et notitiam universorum denunciari, exemptaque seu copias hujus edicti nostri

ad valyas ecclesiarum et portas praetoriorum affigi faciatis, ne fortasse quispiam

pretendat de hoc edicto nostro se ignorantiam habere ; aliter igitur facere non de-

beat sub poenis contra negligentes capitaneos statutis et pro gratia nostra non fac-

turi. Datum Piotrkoyiee in conventione generali feria qainta ant dominicam invo-

cavit, anno domini millesimo quingentesimo tricesimo octavo, regni vero nostri tri-

gesimo secundo. Ad mandatum sacrte regife majestatis.

Gr. Sanoc. XIV str. 467.

1564. Zy^^miint An;sn$t rozkazuje Piotrowi llarzcieni. k.isze-

laiiowi przeiiiyskieiiin i starocic lwowskiemu, ci woje-
wod modawskiego Tom i spóliiików jego .13ocznga i

Spaiicziiga.

Sigismundus Augustus dei gratia rex Polonise , magnus diix Lithyania^ , Russiae,

Prussise, Mazoviae etc. dominus et haeres. Generoso Petro Earzi, castellano Premi-

sliensi et nostro Leopoliensi capitaneo, fideli nobis dilecto , in absentia ejus vicecapi-

taneo seu vicesgerenti Leopoliensi gratiam nostram regiam. Generose lideliter nobis

dilecte, mandaveramus prioribus literis nostris fidelitati tut, ut Thomza, profugus

Yalachus, cum aliis ad informationem nostram in arce Leopoliensi asservaretur de-

tineretarque
,
quem nos vel ob id comprehendi mandavimue, quod ille multos ex

5*
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nobilitate nostra milites pr3etextu pollicitse illis mercedis et stipendii, fraudulento

modo ex regno nostro in subsidium suum contra despotam assertum (sic) olim palatinum

Moldaviae evocatos
,

partim fradulenter et truculenter necavit
,

partim mutilatione

membrorum crudelissime alios deformavit, nonnullos vero in servitutem sempiternam

relegavit renudavitque contra fidem illis datam atque promissam. Nec his conten-

tus, quinimo oras ditionis regni nostri coadunato exercitu hostiliter invasit, tractum-

que Snyatinensem cum oppido illius violenter deprsedayit exspoliavitque et omnem prae-

dam in Yalachiam exportavit, cum summo subditorum nostrorum detrimento et re-

gni nostri dedecore in vilipendiumque auctoritatis nostri regni. Quare his permoti

nefandis fraudulenterque et enormibus sceleribus ejus
,
proindeque in posterum cupien-

tes, ne deinceps ex impunitate unius actoris quoque similibus ansa quasi prsebeatur

similia vel majora tentandi perpetrandique , sed potius ut severa animadversione ab

ejusmodi fraude, rapinis et violentibus invasionibus in regnum nostrum exempla

horum contineantur , ex nostro et senatus nostri decreto eundem Thomzam una cum
Moczugo et Spanczugo, uti complicibus ejus nequitiae, capite plectendos seu ampu-

tatione capitum poena puniendos esse decrevimus, decernimusque per praesentes. Qua-

propter mandamus fidelitati tuso, omnino habere volens et districte etiam sub fide

nobis praestita atque debita percipiens, ut hanc voluntatem nostram et senatus nostri

sententiam exsequi demandet effectumque nuUa mora deducat demandareque et

deducere faciat , solenni praemissa circa supplicium proclamatione , eos pro his tan-

tisque sceleribus poenam debitam et promeritam pendere, et aliter pro gratia no-

stra debitoque officio et fide sua non factura. Datum Varsavife die XXVI mensis

Aprilis anno domini ]\n)LXIIII, regni vero nostri XXXV. Sigismundus Augustus rex

m. p. Ad mandatum sacrae regise majestatis jjroprium.

Gr. Lwów. siga Rei. 331 str. 747—751.

XXX.
15G4. Zyg;iiiiiiit Aii^nst poleca Jerzeinn J.')zto\vieckieiiiii ka-
sztclauciwi kaiuienieckieina. aby rzeczy odebrane Toiiiy i

jeisfo towarzyszom przy schwytauisi tyche, Piotrowi Barzeiun.
starocie IwowsIJeiuu. odesa podug inwentarza, oraz aby
czyni posznkiwani.') za reszt rzeczy, które podng icli wa-
snego zeznania zostay iiu przy schwytaniu przez udzi ka--

szteaskicli zrabowane.

Sigismundus Augustus dei gratia rex Poloniae , magnus dux Lithvania3 , Ilussiae,

Prussiae, INIazoyite, Samogiti8eque etc. dominus et hteres. Generoso Georgio Jazlowieczki,
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castellano Camenecensi , fideli nobis dilecto gratiam nostram regiam. Genorose fideKter

dilecte. Posteauam Thomszam Yalachicum cum aliis plurimis in regiones nostraa trans-

fugisse cognoveramus, dedei'amus fidelitati tut iduegotii, ut ad eum comprehenden-

dum cum aliis
,
qui una perfugerunt, sese conferret captosue omnes Leopolim mit-

tendos curaret, res autem eorum ipsis adimeret ademptasue eo usque apud se

detineret
,

quousque per nos, quid cum iis fieri velimus , certior reddita esset. De

quibus rebus nunc ita constituimus , ut omnes per fidelitatem tuam Leopolim ad

generosum Petrum Barzi, castella:num Premisliensem et capitaneum Leopoliensem, de-

ferantur. Quamobrem serio mandamus fidelitati tuae, omnino habere volentes, ut visis

literis nostris, quam primum res omnes ad prsefatum capitaneum Leopoliensem vel

ipsa deferat vel per quempiam suorum quam diligentissime perferendas curet tra-

datque secundum inventarium de ea re diligenter factum ad fidele depositum vel

ipsi praesenti capitaneo, vel in ejus absentia officio castrensi Leopoliensi, edocturi

namque capitaneum Leopoliensem, quid de istis rebus constituerimus. Quoniam autem

interea, cum per fidelitatem tuam Yalachi perfugaj capiebantur, nonnullos qui cum
fideUtate tua erant illis manus injecisse rebusque plurimis spoliasse cognovimus, et

facti sumus certiores nequaquam convenire inventarium
,
per fidelitatem tuam rerum

Valachis ademptarum factum, cum eo, quod factum est Leopoli per illius capitanei

officium, multo cum plures ex inventario, quod LeopoU confectum est, ut ipsi asse-

rebant Yalachi, quibus ademptas sunt , res ademptas esse constat
,
quam in inventario

per fidelitatem tuam facto contineatur: quapropter id quoque injungimus fidelitati

tuae , ut de reliquis rebus apud eos
,
qui cum disserpatione (sic) dubitarunt , diligentem

faciat inquisitionem curetque magnopere , ut inveniri et coUigi possint , sicque col-

lectse , ut ne quispiam ex iis [aliquid] desideret, ad prasfatum capitaneum Leopolien-

sem deportentm-. Pro gratia nostra et sub gravi indignatione aliter fidelitas tua non
factura. Datum Varsavi8e ultimo die mensis Aprilis, anno domini MDLXIIU, regni

vero nostri XXXV"''. Sigismundus Augustus rex scripsit.

Tame.

XXXI.
1564. Zygiimiit Aiig^nst awiadamia Mikoaja SieniawsUiogu,
Stanisawa llerbnrta z Fiilsztyna. Piotra Barzej^o i Stanisa-
wa Gajewskiego o wydanym Jerzenia Jazowieckienin roz-

kazie i poleca, aby ma tak przysanycii od .lazlowieckiego
rzeczy Tomy. jako i tycij. które maj<i by odsznkaue. zu-

peny sporzdzili inwentarz.
Sigismundus Augustus dei gratia res Polonise, magnus dux Lithuanise, Russiae,

Prussiae, Mazovi8e, Samogiti8eque dominus et haeres. Magnifico et generoso Nicolao
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Szienijawski
,
palatino Russise, exercituum regni nostri supremo capitaneo, Staiiislao

Herburth de Fulsztyn, castellano Leopoliensi et zupparum nostrarum i^uthenicarum

zuppario, Petro Barzi, castellano Premisliensi et Leopoliensi capitaneo, Stanislao 6a-

jowski, yenatori Leopoliensi, sincere et fideliter dilectis gratiam nostram regiam.

Sincere et fideliter dilecti. Commiseramus generoso Georgio Jazlowieczki castellano

Camenecensi, ut Yalachos
,
qui paulo ant in regiones nostras transfugerunt, compre-

hendendos curaret eisue omnes res adimeret, captivos ut Leopolim mitteret, res

autem ademptas eo usque apud se detineret, quousque per nos, quid cum iis fieri

yelimus, certior factus esset. Nimc vero mandavimus prsefato castellano Camenecensi,

ut eas res Yalachis ademptas, quas apud se hucusque detinuit, Leopolim defeiret ac

capitaneo Leopoliensi ad fidele depositum redderet. Quoniam autem tum, cum Vala-

chi capiebantur, nonnuUos illis raanus injecisse rebusque plurimis spoliasse cognovi-

mus, injuuximus superius nominato castellano Camenecensi, ut quam diligentissime in-

quireret, quo facto res omnes colligi et recuperari possint. Tamen nos cert scire

Yolentes, quEe res istse et quant8e oblatiB sint vobis , id negotii committendum duxi-

mus, ut postquam eas castellanus Camenecensis ad capitaneum vel in ejus absentia

officio illius reddit?e fuerint (sic), Leopolim conveniatis et tam de iis rebus, quas castella-

nus Camenecensis apud se detinuit, quam etiam de reliquis, qua; adhuc desiderantur et

quarum conquirendarum negotium castellano Camenecensi per nos datum est, diligen-

tissime cognoscatis factoque plenario omnium rerum inventario, res omnes ad fidele

depositum generoso Petro Barzi, castellano Premisliensi et capitaneo Leopoliensi, qui

quoque imus vestrum est , tradatis nosque de omnibus rebus laciatis certiores. Nos

autem preefatuna capitaneum Leopoliensem, quid cum iis rebus facere debebit, edo-

cturi sumus. Sincerae fidelitates vestrse pro gratia nostra aliter non factunie. Datum

Warssayite ultimo die mensis Aprilis , amio domini ,MDLXIIII , regni nostri XXXV.

Sigismundus Augustus rex scripsit.

Tame.

XXXII.

15G4. Te.*itaineiit.i Tomy. Hocznga i Spaticziiga.*)

Acta sunt heec Leopoli in domo lapidea famati Sixti, mensatoris civis Leopo-

liensis, seu testudine inferiori domus ipsius, ex opposito castri inferioris Leopoliensis

sitse, feria sexta post festiun inventionis sanctje Crucis proxrma, die quinta mensis

*) Niniejszy i nastpujcy dokument bierzemy wyjtkowo z xig archivum miejskiego lwowskiego, po-

niewa w bezporednim zostaj zwizku z trzema poprzedzajcymi dokumentami , uzupeniajc rzecz o

Tomy i spóluikach jego.
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Maii, anno domini MDLKI^', in praesentia generosorum et nobiliimi : Adami Siemieszowski

vicecapitanei castri Leopoliensis , Stanislai Gajowski venatoris similiter ten-se Leopo-

liensis, Andreaj Zabiczki subjudicis Buscensis, Leonardi Strasz burgi-abii Craco\den-

sis, A'enceslai Dziedosiczki , Hierouimi Wglienski, Baltazarii Ozga, Jacobi Czecho-

wski , ex officio castrensi Leopoliensi , nec non in prsesentia famatorum : Stanislai

Scholcz et Nicolai Gilasini utriusue jnris doctoris, consulum, atue Stanislai Has

adrocati , Joannis Scholcz et Wolfgangi Scholcz , scabinorum juratorum , ex officio

civili Leopoliensi ad infrascripta vocatorum.

Magnificns Stephanus Thomscha, uondam electus palatinus Moldaviae
,
quamvis

animo timore mortis imminentis anxio, sanus tamen mente et corpore existens, animo

deliberato, testamentum hoc et uftimam voluntatem suam post mortem exsequendam

reliuit , condidit. Injjrimis animam suam Deo omnipotenti creatori suo, corpus vero

ecclesiasticje sepulturse (quam sibi in ecclesia sanctse Marise ritus grseci in ci\itate

Leopoliensi consistenti elegit) commendavit ad illamue ecclesiam trecentos florenos

in aui'o ex bonis illi receptis et derelinuendis testamentaliter legavit. Item idem

testator recognovit
,
quia honestam Cambaciam , uxorem suam legitimam , magnifico

domino Petro Barzi, castellano Premisliensi et capitaneo Leopoliensi, una cum omni-

bus bonis suis in tutoriam commisit. Item idem testator recognoTit, qiua magnifico

domino Petro Barzi proifato duas frameas suas, alteram auro, alteram argento et

lapidibus pretiosis reformatas, legavit et donavit. Item idem testator recognovit,

quia catenula aurea et tabula aurea, novem lapidibus pretiosis ornata, qufe res in

thesauro sacra; majestatis regitt habentur, sunt propriae famati Sebaldi Aichingeri

civis Leopoliensis. Item prsefatus testator recognovit
,
quia eidem Sebaldo Aichingero

tenetur pro rebus apud eundem receptis florenos ducentos in auro. Item idem te-

stator recognovit, quia famato Augustino Aichingero civi Leopohensi tenetur qua-

dringentos florenos in auro pro rebus apud eundem receptis. Item pra^fatus testator

recognovit, quia famato Melchiori Has civi Leopohensi tenetur trecentos quinqua-

ginta tres aureos juxta chirographum desuper datum. Item idem testator recogno-

vit, quia prteterea tenetur eidem Melchiori Has ducentos florenos umneri et mone-

tse polonicalis juxta chirographum suum. Item prpefatus testator ]'ecognovit, quia

famato Nicolao Schitnigk civi Leopoliensi tenetur debitum juxta ilhus chirographum.

Item idem prsefatus testator recognovit, quia inventarium bonorum et rerum sibi

receptarum, quod ad sacram majestatem regiam destinatum est, juste et legitime

exstat confectum et connotatum , ex quibus bonis illi receptis ut debita prtefata sol-

verentur et restituerentur, commisit. Item prafatus testator recognovit, hsec infra-

scripta esse pi^opria prsefatae conjugis supe, nempe sex scyphos ai-genteos majores, item

unum cingulum majorem argenteum , item yigiuti duo miUia asprorum , item triginta

40

aureos, item ozerilo (sic) margaritharum , item duodecim annulos argenteos, aureos cum

lapidibus pretiosis ac vestes pro persona feminei sexus illic consistentes. Postremo

preefatus testator recognovit, uia vestem suam adamasci rubei honorabili Prasmo,

poponi ritus grccci ecclesie prsefatae in civitate sitse, testamentaliter legavit.

Generosus vero Iwan Moczug, supremus vatath Jaski, testamentum suum seu

ultimam voluntatem die, anno, loco, prsesentibus officiis et testibus, quibus supra, eo

qui seuitur modo in altera testudine fecit et condidit. Inprimis honestam Magdam,

uxorem suam, et liberos suos magnifico domino Nicolao a Sieniawa, palatino Russise

generali et regni exercituum summo campiductori , in tutoriam commisit. Item idem

testator recognovit
,
quia famato Sebaldo Aichingero, civi Leopoliensi, pro margaritis,

adamasco et aliis rebus tenetur duo miUia yiginti unum aureos florenoriun juxta

ejusdem Sebaldi regestrum. Item idem testator recognovit, quia inventaria bonorum

et rerum illi receptarum , ad sacram majestatem regiam missarum , sunt juste et le-

gitime conscripta , sed inventarium apud magnificimi dominum palatinum Paissiae

contentum exstat perfectius. Item idem testator recognovit, quia ipsi fratri suo di-

spositionem super pia opera de rebus sibi receptis distribuenda commisit , utque

bona illi recepta uxori et liberis iUius restituerentur petiit.

Generosus autem Petrus.Spanczuk, dwornik terra3 Moldaviensis, testamentum seu

ultimam voluntatem suam in castro inferiori Leopoliensi seu stuba ejusdem castri

majori, die, anno, coram eisdem officiis castrensibus videlicet et civili ac preesentibus

quibus supra, eo qui sequitur modo fecit et condidit. Inprimis recognovit, quia ipse

ducentos florenos Yalacliienses pro ecclesia, ubi corpus illius sepelietur, una et scy-

piuni argenteum cum duobus coclileariis argenteis testamentaliter legavit. Item prse-

fatus testator honestam Marikam, uxorem suam, et Liberos suos una cum omnibus

bonis sibi receptis, in inventario ad sacram majestatem regiam destinato contentis,

magnifico domino Petro Barzi, castellano Premisliensi et capitaneo Leopoliensi, in tu-

toriam commisit, quod inventarium verum esse et legitime conscriptum fassus est

et de aliis rebus
,

quse non sunt in praefato inventario expressie , Marikam uxorem

suam scire assecuravit. Item idem testator recognovit, quia ozeralo (sic) margaritharum

advocato in Buczacz servandum dedit ac eundem advocatum Buczaczensem de rebus

sibi receptis et in inventario contentis optime nosse allegavit. Item idem testator

recognovit, quia Alberto Scoto triginta aureos tenetur, quod debitum ut equis sais

ilU solveretur, ad manus commisit. Postremo idem testator in executorem testamenti

sui prsesentis praefatum magnificum dominum castellanum Premisliensem absentem

tamquam prsesentem fecit et constituit.
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Quicqiiid testatoris supranominati plena et omnimodo faciiltatem (sic) testamenta

seu extreni{E eorum voluntates prsespecificatis executoribus exequenda et de rebus illo-

rum disponenda et dispensanda commiserunt , iit ad veros et legitimos testamentorum

et fi. lei commissarios de jur dignoscitur pertinere et pertinet, super omnibus et

singulis praemissis postularit a me publico notario infrascripto tale testamentum

et instrumentum officiosum confici et in ea forma redigi.

Et ego Johannes Georgii de Leopol, ejusdem dioecesis Leopoliensis sacra aposto-

lica authoritate publicus notarius
,
quod prsemissis omnibus et singulis

,
puta testa-

mentorum preefatorum conditioni, rerum dispositioni et ordinationi, legatorum dona-

tioni, debitorum recognitioni , executorum nominationi , constitutioni et prretactis do-

nationibus aliisue omnibus et singulis una cum prsefatis officiis castrensi et civili

Leopoliensi prsesens interfui, eaque omnia et singula sic et non aliter fieri vidi et

audivi. Ideo lioc prjesens publicum instrumentum exinde confeci , signoque et nomi-

ne meis propriis circa talia fieri solitis et consvetis communiri et conduci in fidem

et testimonium omnium et singulorum praemissorum vocatus et requisitus.

Et ego Simon Yielicius Stanislai de Yieliczka, dioecesis Cracoviensis sacra apo-

stolica autoritate publicus notarius, quia cum prsefato Joann Georgii ad lioc itidem

publico notario prsemissis omnibus et singulis, puta testamentorum* prpefatorum con-

ditioni, rerum dispositioni et ordinationi, legatorum donationi, debitorum recognitioni,

executorum nominationi, constitutioni et prsetactis donationibus aliisque omnibus una

cimi prsefatis officiis castrensi et civili Leopoliensi prsesens interfui eaque omnia et

singula sic et non aliter fieri vidi et audivi. Ideo lioc pra3sens publicum instrumen-

tum, per ipsum Joannem Georgii ad hoc notarium publicum confectmn, de manu

propria descripsi, signoque etiam et nomine meis propiiis circa taHa fieri solitis et

consuetis communiri in fidem et testimonium omnium et singulorum praemissorum

cum ipso Joann Georgii ad hoc vocatus et requisitus.

Archiwum m. Lwowa, siga testamentów II str. 225 nr. 89.

xxxin.

1564. Rejestr Mydatków kasy miejskiej lwowskiej, spowo-

dowanych nwizienieiu we Lwowie Toiny z towarzyszami.

Anno domini MDT.XTTTT Expensa cassae civilis. Ex speciali commissione sacrae

majestatis regiae proceres terrse Moldaviensis Thomsa vojevoda necnon Moczuk prae-

fectus militiae terrse illius cmn ceteris primoribus Yalachis, qui ten'ore exercitus

6
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Alexandri voivodae
,
quem strenuus despota . . . princeps devicerat , sub protectionem,

S. M. R. confugerant ipso despota domino suo principe occiso, et edicto S. M. R. [per]

generosum dominum Georgium Jazlowieczsky detenti ac captivati , magnifico d. Petro

Barzi castellano Premisliensi et capitaneo generali atque consulatui Leopoliensi in

provisioneiu et custodiam cum specialibus S. M. R. mandatis ad informationem alias

suse regiae celsitudinis dati et deputati Leopolim adducti fuerunt. Ex quo ne tandem

quid periculi urbi futurum sit, custodia ad portas civitatis constituta erat et sti-

pendiarii suscepti. Quibus Petrus, sartor decemarius, extiterat praefectus, cui ad ra-

tionem serv-itii dedimus . . . . . . 10 fl.

Item a conservatione turricularum stipendiariis

decem novem numero dedimus . . . . 2 fl. 12 gr. cum scharavari.

Item pro mitris pileis eisdem dedimus . . 2 fl. 16 gr.

Item Yalacliis detentis cum Thomsa et Moczugo

pro expensis dedimus . . . . . . 3 fl. 10 gr.

Item sartori prfetactse septimanae pro stipendia-

riis in portis constitutis . . , . . . 10 fl.

Iterum Petro, sartori decemario, pro stipendio . 10 fl.

Item Petro decemario custodienti portas tem-

pore detentionis profugorum Yalachorum dedimus . 10 fl.

Item Petro Thon , sartori decemario, pro stipen-

diariis tempore detentionis Tliomsse ac aliorum pri-

morum Valachorum portas custodienti dedimus . . 10 fl.

Arcliiwum m. Lwowa, siga 1210 str. 718.

XXXIV.

1567. liiiwersal króla Zygmnnta Augasta o faszywych i

wanych talarach. *)

Vrodzonemu Mikolaiowi Czikowskiemu , castellanowi bieczkiemu, szanoczkiemu

nassemu stharosczie wiernie nam miemu. W niebithnosczi jego podstaroscziemu.

Zigmunti August z boei laski król polski , wielkie xie litliewskie , ruski
,
pruski,